

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia spevnených plôch - Dopravná - Rendez, Rača

Objekt: SO 02 - Odvod dažďových vôd

Miesto:	Bratislava , m.č. Rača – Rendez, ul. Dopravná	Dátum:	05.09.2023
Objednávateľ:	Mestská časť Bratislava – Rača	Projektant:	barske projekty s r o
Zhotoviteľ:	Swietelsky-Slovakia spol. s r. o.	Spracovateľ:	Ing. Stanislava Jókayová

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 73 241,97

D HSV Práce a dodávky HSV 70 420,52

D 1 Zemné práce 33 871,51

1	K	115101200.S	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu do 100 l	hod	10,000	5,33	53,30
2	K	115101300.S	Pohotovosť záložnej čerpacej súpravy pre výšku do 10 m, s prítokom litrov za minútu do 100 l	deň	30,000	3,65	109,50
3	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	321,730	16,07	5 170,20
VV 11,0*8,0*2,95+(11,0+8,0+11,0+8,0)*3,27*0,5"dl*s*hl_jama pre vsakovacie bloky					321,730		
4	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	96,519	0,94	90,73
VV 321,73*0,3 "Prepočítané koeficientom množstva					96,519		
5	K	131201201.S	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	45,288	17,99	814,73
VV (0,7+3,1+0,7)*(0,7+2,0+0,7)*(2,66+0,18+0,12)"dl*s*hl_jama pre ORL					45,288		
6	K	131201209.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení zapažených jám a zárezov s urovnaním dna v hornine 3	m3	110,105	2,23	245,53
VV 367,018*0,3 "Prepočítané koeficientom množstva					110,105		
7	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	61,659	27,42	1 690,69
VV 3,7*1,1*1,77"dl*s*priem hl_ryha_jestv asfalt					7,204		
VV 9,6*1,1*1,77"dl*s*priem hl_ryha_jestv asfalt					18,691		
VV 8,8*1,1*1,58"dl*s*priem hl_ryha_jestv asfalt					15,294		
VV 10,8*1,1*1,33"dl*s*priem hl_ryha_jestv asfalt					15,800		
VV (1,7+2,17+0,8)*0,8*1,25"dl*s*hl_ryha k UV					4,670		
VV Súčet					61,659		
8	K	132201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	18,498	1,50	27,75
VV 61,659*0,3 "Prepočítané koeficientom množstva					18,498		
9	K	133201101.S	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	16,093	52,63	846,97
VV 3,14*1,25*1,25*1,76"pl*hl_vstupna kanalizacna sachta S1					8,635		
VV 3,14*1,25*1,25*1,52"pl*hl_vstupna kanalizacna sachta S2					7,458		
VV Súčet					16,093		
10	K	133201109.S	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	4,828	8,05	38,87
VV 16,093*0,3 "Prepočítané koeficientom množstva					4,828		
11	K	151101101.S	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	115,293	6,51	750,56
VV (1,7+2,17+0,8)*1,25*2"dl_ryha k UV					11,675		
VV 3,7*1,77*2"dl*priem hl_ryha_jestv asfalt					13,098		
VV 9,6*1,77*2"dl*priem hl_ryha_jestv asfalt					33,984		
VV 8,8*1,58*2"dl*priem hl_ryha_jestv asfalt					27,808		
VV 10,8*1,33*2"dl*priem hl_ryha_jestv asfalt					28,728		
VV Súčet					115,293		
12	K	151101111.S	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	115,293	3,34	385,08
13	K	151101201.S	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	46,768	5,24	245,06
VV (0,7+3,1+0,7)*2*(2,66+0,18+0,12)+(0,7+2,0+0,7)*2*(2,66+0,18+0,12)"dl*s*hl_jama pre ORL					46,768		
14	K	151101211.S	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	46,768	1,60	74,83
15	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	444,770	1,69	751,66
VV 321,73+45,288+61,659+16,093					444,770		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
16	K	162301102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	444,770	3,84	1 707,92
17	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	8 895,400	0,56	4 981,42
VV		444,77*20 "Prepočítané koeficientom množstva			8 895,400		
18	K	167101101.S	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	444,770	1,82	809,48
19	K	171201201.S	Oloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	444,770	1,19	529,28
20	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	667,155	8,30	5 537,39
VV		444,77*1,5			667,155		
21	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	368,182	5,45	2 006,59
VV		9,8*6,6*0,645"dĺs*hr_jama pre vsakovacie bloky_strkopiesok frakcie 16-32			41,719		
VV		"zhutneny zasyp zo strkopiesku fr. 16-32 mm, zhutnenie na relativnu ulahnutost Id=0,75, pod vsakmi					
VV		Medzisúččet			41,719		
VV		11,0*8,0*2,95+(11,0+8,0+11,0+8,0)*3,27*0,5-9,6*6,4*1,32-3,14*0,3*0,3*0,89*2"dĺs*hl_jama pre vsakovacie bloky-objem vsakov-objem sacht			240,126		
VV		"zhutneny zasyp zo strkodvy fr. 0-32 mm, zhutnenie na relativnu ulahnutost Id=0,75					
VV		Medzisúččet			240,126		
VV		(0,7+3,1+0,7)*(0,7+2,0+0,7)*(2,66+0,18+0,12)-2,7*1,6*1,52-3,14*0,5*0,5*0,25*2-3,14*0,3*0,3*0,37*2*1,3-0,157-0,871-0,93"dĺs*hl_jama pre ORL-objem ORL			36,099		
VV		"zhutneny zasyp zo strkodvy fr. 0-32 mm, zhutnenie na relativnu ulahnutost Id=0,75					
VV		Medzisúččet			36,099		
VV		3,7*1,1*(1,77-0,1-0,5)*dĺs*priem hl_ryha_jestv asfalt			4,762		
VV		9,6*1,1*(1,77-0,1-0,5)*dĺs*priem hl_ryha_jestv asfalt			12,355		
VV		8,8*1,1*(1,58-0,1-0,5)*dĺs*priem hl_ryha_jestv asfalt			9,486		
VV		10,8*1,1*(1,33-0,1-0,5)*dĺs*priem hl_ryha_jestv asfalt			8,672		
VV		(1,7+2,17+0,8)*0,8*(1,25-0,1-0,5)*dĺs*hl_ryha k UV			2,428		
VV		"zhutneny zasyp zo strkodvy fr. 0-32 mm, zhutnenie na relativnu ulahnutost Id=0,75					
VV		Medzisúččet			37,703		
VV		3,14*1,25*1,25*1,76-3,14*0,5*0,5*1,76-0,491"pl*hl_vstupna kanalizacna sacht S1-objem sachtly-lozko			6,762		
VV		3,14*1,25*1,25*1,52-3,14*0,5*0,5*1,52-0,491"pl*hl_vstupna kanalizacna sacht S2-objem sachtly-lozko			5,773		
VV		"zhutneny zasyp zo strkodvy fr. 0-32 mm, zhutnenie na relativnu ulahnutost Id=0,75					
VV		Medzisúččet			12,535		
VV		Súččet			368,182		
VV		"zhutneny zasyp z vykopanej zeminy, zhutnenie na relativnu ulahnutost Id=0,70					
22	M	583310003800.S	Štrkopiesok frakcia 16-32 mm	t	154,860	7,78	1 204,81
VV		41,719*1,6"mnozstvo*obj hmotnost kameniva_jama pre vsakovacie bloky			66,750		
VV		66,75*2,32 "Prepočítané koeficientom množstva			154,860		
23	M	583410004300.S	Štrkodrva frakcia 0-32 mm	t	554,987	7,78	4 317,80
VV		240,126*1,7"(jama pre vsakovacie bloky-objem vsakov-objem sacht)*obj hm kameniva			408,214		
VV		36,099*1,7"(jama pre ORL-objem ORL)*obj hm kameniva			61,368		
VV		37,703*1,7"ryha-lozko-obsyp potrubia			64,095		
VV		12,535*1,7"vstupna kanalizacna sacht-objem sachtly-lozko			21,310		
VV		Súččet			554,987		
24	K	175101102.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	19,963	42,48	848,03
VV		3,7*1,1*0,5"dĺs*hr_ryha_jestv asfalt			2,035		
VV		9,6*1,1*0,5"dĺs*hr_ryha_jestv asfalt			5,280		
VV		8,8*1,1*0,5"dĺs*hr_ryha_jestv asfalt			4,840		
VV		10,8*1,1*0,5"dĺs*hr_ryha_jestv asfalt			5,940		
VV		(1,7+2,17+0,8)*0,8*0,5"dĺs*hr_ryha k UV			1,868		
VV		Súččet			19,963		
VV		"zhutneny obsyp zo zrniteho materialu, frakcia 2-22 mm, zhutnenie na relativnu ulahnutost Id=0,75					
VV		"nezhutneny obsyp fr 0-22 mm v hr. 300 mm nad potrubim					
25	M	583310003000.S	Štrkopiesok frakcia 0-22 mm	t	33,937	13,63	462,56
VV		19,963*1,7"m3*obj hmotnost kameniva			33,937		
26	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	153,038	0,56	85,70

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
27	K	181201102.S	Úprava povrchu v násype so zhutnením	m2	151,908	0,56	85,07
VV		153,038-4*3,14*0,3*0,3			151,908		
D		2	Zakladanie	436,44			
28	K	212752125.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	34,545	9,71	335,43
VV		3,7+9,6+8,8+10,8			32,900		
VV		32,9*1,05 "Prepočítané koeficientom množstva			34,545		
29	K	215901101.S	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných, zhutnenie na relatívnu uľahnutosť Id=0,75	m2	153,038	0,66	101,01
VV		11,0*8,0"dl*s_jama pre vsakovacie bloky			88,000		
VV		(0,7+3,1+0,7)*(0,7+2,0+0,7)"dl*s_jama pre ORL			15,300		
VV		3,14*1,25*1,25"pl_vstupna kanalizacna sachta S1			4,906		
VV		3,14*1,25*1,25"pl_vstupna kanalizacna sachta S2			4,906		
VV		3,7*1,1"dl*s_ryha_jestv asphalt			4,070		
VV		9,6*1,1"dl*s_ryha_jestv asphalt			10,560		
VV		8,8*1,1"dl*s_ryha_jestv asphalt			9,680		
VV		10,8*1,1"dl*s_ryha_jestv asphalt			11,880		
VV		(1,7+2,17+0,8)*0,8"dl*s_ryha k UV			3,736		
VV		Súčet			153,038		
D		3	Zvislé a kompletné konštrukcie	7 922,71			
30	K	311102204.S	Prestup v múroch z vláknoce. rúr, DN 200, potrubie vonk.pr. 108-141 mm - pozinkovaná tesniaca sada - dvojité	ks	2,000	169,82	339,64
VV		2"ORL			2,000		
31	K	386921021.S	Montáž odlučovača ropných látok alebo lapača tukov železobetónového dvojnádržového, hmotnosti jednotlivo do 3 t	ks	1,000	479,93	479,93
32	M	KL151S	Odlučovač ropných látok KL 15/1 sll, napr. KLARTEC	ks	1,000	5 332,50	5 332,50
33	K	899503211.S	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	4,000	24,61	98,44
34	M	553430002800.S	Stupadlo šachtové vidlicové poplastované, rozmer 20x350x230 mm	ks	4,000	18,96	75,84
35	K	899502211.S	Stúpadlo do šachty a drobných objektov liatinové zapustené-kapsové osadené do vynechaných otvorov	ks	2,000	24,17	48,34
36	K	953171021.S	Osadenie kovového poklopu liatinového alebo oceľového vrátane rámu, hmotnosti do 50 kg	ks	2,000	41,79	83,58
37	M	552410002400.S	Poklop liatinový, tr. zaťaženia D400	ks	2,000	177,75	355,50
38	M	552410002800.S	Rám kanálový liatinový	ks	2,000	85,69	171,38
39	K	894411311.S	Osadenie železobetónového dielca pre šachty, skruž rovná alebo prechodová	ks	7,000	74,13	518,91
40	M	592240012800.S	Betónový vyrovnávací prstnec, DN 1000, výška 1000 mm, hr. steny 90 mm, napr. TBS 13-100	ks	3,000	59,07	177,21
41	M	592240012900.S	Betónový kónus, DN 576, výška 1000/600 mm, hr. steny 90 mm, napr. TBS 1-57	ks	2,000	61,79	123,58
42	M	592240002200.S	Skruž betónová pre kanalizačnú šachtu DN 1000, Dvxvhr 1000x250x100 mm	ks	2,000	35,55	71,10
43	M	592240004500.S	Elastomerové tesnenie DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	4,000	11,69	46,76
D		4	Vodorovné konštrukcie	1 610,80			
44	K	451541111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	6,468	53,39	345,33
VV		9,8*6,6*0,1"dl*s*hl_jama pre vsakovacie bloky_frakcia 2/8			6,468		
45	K	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	5,132	54,26	278,46
VV		2,9*1,8*0,03"podklad pod ORL			0,157		
VV		3,14*1,25*1,25*0,1"pl*hl_vstupna kanalizacna sachta S1			0,491		
VV		3,14*1,25*1,25*0,1"pl*hl_vstupna kanalizacna sachta S2			0,491		
VV		3,7*1,1*0,1"dl*s*hr_ryha_jestv asphalt			0,407		
VV		9,6*1,1*0,1"dl*s*hr_ryha_jestv asphalt			1,056		
VV		8,8*1,1*0,1"dl*s*hr_ryha_jestv asphalt			0,968		
VV		10,8*1,1*0,1"dl*s*hr_ryha_jestv asphalt			1,188		
VV		(1,7+2,17+0,8)*0,8*0,1"dl*s*hr_ryha k UV			0,374		
VV		Súčet			5,132		
46	K	451573111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	0,871	53,02	46,18

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		3,3*2,2*0,12"podklad pod ORL		0,871		
	VV		Súčet		0,871		
	VV		"zhutnene lozko hr. 100 mm z triedenej zeminy fr 0-22 mm na 96% PROCTORA				
47	K	452311131.S	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr. C 12/15	m3	0,977	101,02	98,70
	VV		3,1*2,0*0,15"podkladny beton pod ORL		0,930		
	VV		Súčet		0,930		
	VV		"Betón STN EN 206-1-C 20/25-XC2 (SK)-0,4-Dmax 22 - S3 z cementu portlandského				
	VV		0,93*1,05 "Prepočítané koeficientom množstva		0,977		
48	K	452351101.S	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,530	23,73	36,31
	VV		(3,1*2+2,0*2)*0,15"podkladny beton pod ORL		1,530		
49	K	457971112.S	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom s dočas. zaťaž. podkladu so sklonom do 1:5, šírky geotextílie nad 3 do 7,5 m	m2	214,656	2,35	504,44
	VV		9,6*1,32*2*1,3+6,4*1,32*2*1,3+9,6*6,4*2*1,3		214,656		
50	M	693110002000.S	Geotextília polypropylénová netkaná 200 g/m2	m2	231,828	1,30	301,38
	VV		214,656*1,08 "Prepočítané koeficientom množstva		231,828		
D 8			Rúrové vedenie				25 038,17
51	K	871324004.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 150	m	7,670	7,19	55,15
	VV		4,67"kanalizačne pripojky		4,670		
	VV		1,5*2"odvetranie vsakov		3,000		
	VV		Súčet		7,670		
52	M	286140001000.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 160, SN 10, dĺ. 1 m	ks	8,437	27,68	233,54
	VV		7,67*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		8,437		
53	K	871354006.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 200	m	32,900	7,22	237,54
	VV		13,3"vetva A		13,300		
	VV		19,6"vetva B		19,600		
	VV		Súčet		32,900		
54	M	286140001400.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 200, SN 10, dĺ. 1 m	ks	36,190	23,70	857,70
	VV		32,9*1,1 "Prepočítané koeficientom množstva		36,190		
55	K	877324004.S	Montáž kanalizačného PP kolena DN 150	ks	2,000	4,48	8,96
56	M	286540071300.S	Koleno PP SN 12, DN 160x88,5° hladké pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,000	26,77	53,54
57	K	877324028.S	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 150	ks	1,000	4,48	4,48
58	M	286540118200.S	Odbočka 45° PP, DN 160/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	22,76	22,76
59	K	877324102.S	Montáž kanalizačnej PP presuvky DN 150	ks	2,000	4,48	8,96
60	M	286540152900.S	Presuvka PP, DN 160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	2,000	10,39	20,78
61	K	877354030.S	Montáž kanalizačnej PP odbočky DN 200	ks	1,000	5,08	5,08
62	M	286540118300.S	Odbočka 45° PP, DN 200/160 hladká pre gravitačnú kanalizáciu	ks	1,000	34,70	34,70
63	K	892361000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 250 mm	m	37,570	35,55	1 335,61
	VV		4,67+32,9		37,570		
64	K	894401111.S	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž	ks	7,000	61,38	429,66
65	M	592240002200	Skruž výšky 250 mm, 100/25/10 pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x250x100 mm, napr. TYP Q.1	ks	1,000	35,55	35,55
66	M	592240012800.S r1	Betónový vyrovnávací prstnec 625 / 40 / 90, napr. TBW-Q	ks	1,000	11,85	11,85
67	M	592240012800.S r2	Betónový vyrovnávací prstnec 625 / 120 / 90, napr. TBW-Q	ks	1,000	17,78	17,78
68	M	592240002100	Kónus 100-63/58/10 KPS pre kanalizačnú šachtu DN 1000, hr. steny 100 mm, rozmer 1000x625x580 mm, napr. TBR-Q.1	ks	2,000	71,10	142,20
69	M	592240003800.S	Dno jednoliate šachtové kompaktné pre kanalizačnú šachtu DN 1000, rozmer 1000/525x150 mm	ks	2,000	343,65	687,30
70	M	592240004500.S	Elastomerové tesnenie DN 1000 pre spojenie šachtových dielov kanalizačnej šachty DN 1000	ks	7,000	11,69	81,83

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
71	K	895970006.S	Montáž vsakovacieho bloku inšpekčného 800x800x1200 mm vrátane geotextílie	m3	81,100	21,33	1 729,86
72	M	286650001215.S r1	Vsakovací blok variabilný 800x800x1200 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, napr. RAUSIKO BOX SX	ks	86,000	171,83	14 777,38
VV		37,0689655172414*2,32 "Prepočítané koeficientom množstva			86,000		
73	M	286650001215.S r2	Vsakovací blok variabilný 800x800x1200 mm, pre vsakovanie dažďovej vody, napr. RAUSIKO BOX SC 8.6	ks	10,000	171,83	1 718,30
VV		4,31034482758621*2,32 "Prepočítané koeficientom množstva			10,000		
74	K	895970007.S	Montáž bočnej dosky k vsakovaciemu bloku 1200x800 mm	ks	16,000	11,85	189,60
75	M	286650001218.S	Bočná doska pre variabilný vsakovací box 1200 mm, pre vsakovanie dažďovej vody	ks	16,000	59,25	948,00
76	K	895970103.S	Montáž filtračnej šachty k systému vsakovacích blokov 600 mm do výšky 2m s plastovým poklopom	ks	2,000	29,63	59,26
77	M	286610047600.S	Filtračno-usadzovacia šachta, DN 600, výška 2000 mm, šachta C3, napr. RAUSIKO	ks	2,000	414,75	829,50
78	K	899503211.S	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené do vynechaných otvorov	ks	2,000	24,61	49,22
79	M	553430002700.S	Stupadlo šachtové kapsové	ks	2,000	19,12	38,24
80	K	899102111.S	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 50 do 100 kg	ks	2,000	29,17	58,34
81	M	552410002200.S	Poklop liatinový B125 priemer 600 mm	ks	2,000	177,75	355,50
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				21,34
82	K	971056008.S	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 90 mm do stien - železobetónových -0,00015t	cm	20,000	1,05	21,00
VV		20"prestup potrubia cez zvislu stenu do ORL			20,000		
83	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,003	16,41	0,05
84	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,060	0,43	0,03
VV		0,003*20 "Prepočítané koeficientom množstva			0,060		
85	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	0,003	15,82	0,05
86	K	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	0,003	71,10	0,21
D		99	Presun hmôt HSV				1 519,55
87	K	998271301.S	Presun hmôt pre kanal. hĺbené monolit. z betónu alebo železobetónu v otvorenom výkope	t	342,240	4,44	1 519,55
D		PSV	Práce a dodávky PSV				95,95
D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				95,95
88	K	711747067.S	Zhotovenie detailov oprac.rúr.prestupov pod tesniacou objímkou priemer do 300 mm NAIP	ks	2,000	24,24	48,48
89	M	902030	Tesniaca manžeta "C" rozmer 200-225x300mm	ks	2,000	23,70	47,40
VV		1,96078431372549*1,02 "Prepočítané koeficientom množstva			2,000		
90	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,001	67,43	0,07
D		M	Práce a dodávky M				2 725,50
D		96-M	Geodetické a kartografické práce				2 725,50
91	K	000300021.S	Geodetické práce - vykonávané v priebehu výstavby výškové merania	ks	1,000	1 777,50	1 777,50
92	K	000300031.S	Geodetické práce - vykonávané po výstavbe zameranie skutočného vyhotovenia stavby	ks	1,000	948,00	948,00